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Sposób wyrobu eterycznych olejów
względnie składników wonnych z ciał za¬
wierających takie składniki odbywało się
dotąd przez wyciąganie przez organiczne
przeważnie łatwopalne środki rozpuszcza¬
jące (eter, chloroform) lub przez kłopotli¬
we traktowanie tłuszczami (wywonienie)
lub przez parę wodną. Wszystkie te sposo¬
by posiadają jednak wiele wad, tak np.
przy ekstrakcji z organicznemi rozpuszczal¬
nikami nie udaje się usunąć je aż do zupeł¬
nego uwolnienia woni z ekstraktu. Dalej u-
lagają produkty przez ogrzanie mniejszym
lub większym zmianom, co jest również po¬
łączone i ze zmianą zapachu często bardzo
wartościowych produktów. Te metody fa¬
brykacji powodują zatem straty w sub¬
stancjach i w ich wartości.

Obecnie ustalono, że płynny kwas wę¬
glowy jest nadzwyczajnym środkiem do
wyciągu olejów eterycznych względnie
składników wonnych, gdyż daje się stoso¬
wać przy niskiej temperaturze, przy ilo¬
ściowej wydajności i samoczynnie wyparo¬
wuje z wyciągu bez reszty. Można np, w
myśl niniejszego wynalazku otrzymywać
przy zwykłej temperaturze w dotąd nie
otrzymanej ilości oleje eteryczne względ¬
nie składniki wonne, przez to, że ekstrahuje
się płynnym kwasem węglowym,

Z roślin można tym sposobem z łatwo¬
ścią wyekstrahować bez żadnej zmiany
przy pomocy płynnego kwasu węglowego,
jajko obojętnego środka wyciągowego, ole¬
je eteryczne lub składniki wonne.

Sposób według niniejszego wynalazku



daje się zastosować między innemi przy
kwieciu (np. Itorzenie goździkowe, lawen¬
da), przy nasionach (np. kminek, korjan-
der, anyż, koper, wanilja), przy korze¬
niach (np. irys), przy drzewie (np, sanda¬
łowiec), przy korze (np. cynamon).

Ulatniający się przy miniejiszym sposo¬
bie kwas węglowy może być ponownie
przeprowadzony w stan płynny celem dal¬
szego użycia.

Przykład. 130 g roztartych korzeni
goździkowych napełnia się flaszki ciśnie¬
niowe, dodaje następnie około 1 kg płyn¬
nego kwasu węglowego, wstrząsa i spu¬
szcza płynny kwas węglowy, zawierający
ekstrakt do podstawki. Po wyparowaniu
kwasu węglowego pozostaje 18 g jasnego,

złoto-żółtego olejku goździkowego o naj¬
lepszym składzie. Pozostałość jest wolna
od eterycznych olejów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu eterycznych olejów,
względnie składników wonnych, znamien¬
ny tern, że ekstrahuje się substancje, za¬
wierające takie produkty płynnym kwa¬
sem węglowym.
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